¶16. 94.

ne obiectis, quæ supernum præmijs, quæ inferorum supplicijs, multis de vitiorum turpitudine allatis, suos auditores ad christianæ legis obseruantiam impellebat. Quo in genere adeò eloquens B. Hieronymi pietas, & facunda charitas erat, ut plurimos à scelere reuocatos ad optimam frugem traduceret, qui Sacerdotum pedibus aduoluti, multorum annorum onera, sacra confessione deponebant: & sanè quos non mouisset ille, quem spiritus Dei planè mouebat & urgebat? Simplici ille quidem, & inelaborata oratione ad multitudinē agebat; sed adeò plena pietatis, divinorumque sensuum, tanto aedore amici, atque oculorum, tanta cœlestis spiritus efficacia, & ostensione; ut, ad auditorum animos ea spiritus dulcedine respersa, & ardore incensa mirificè se profundens oratio, eos ad cordis compunctionem, & vitæ emendationem facile promoueret. Itaque plures ille humili, simplici q; dicēdi genere Christo peperit, quam eruditæ, & disertæ multorum conciones. Quoniam verò intelligebat se literarum, ut diximus, prorsus expertem, multò minus posse, aut dicendo, aut docendo aliorum saluti prodesse, idcirco, quæ sibi hac in parte deesse intelligebat, pietatis exemplis, & vitæ documento compensare decreuit. Quare, cum circumiectos Pagos, & villas assidua chatechesi obiret, communis tantum misericordia ostiatim emendicata vietabat, & inter pueros, quos ad chatechesim adhibebat, meliore stipe diuisa, si quid erat asperi panis, & mucidi, sibi reservabat. Vesperi vicis,

N^o 8. *De vita B. Hieronymi Emiliani*
ac Pagis obeundis, rudibusque informandis
defessus, orationi ad multam noctem de more
se tradebat, eamdemque, nondum illuscescen-
te die, repetebat. Inter quotidiana etiam illa
charitatis officia, & docendi labores suum in-
stitutum retinuit, ut certa commentandi, pre-
candique spatia non omitteret, ex quibus ad
proximorum salutem procurandam alacrior, &
robustior redibat: nec tenuis certè, aut pœniten-
dus exitit tantorum laborum fructus; nam è le-
thali rerum salutarium ignoratione innumeri
penè liberati: sacramentorum, & pœnitentiarum
creber v̄sus multis persuasus; alij è veteri mul-
torum annorū cœno, B. Hieronymo monitore,
sacra confessione emersere; complures, eodem
adhortante, depositis odijs, in mutuos amores,
& complexus cum inimicis concessere: præceps
etiam illa temerè iurandi, alienaque rapiendi
licentia (rusticorū consueta vitia) Hieronymi
voce multum castigata, & repressa; sed se gros
etiam eadem charitate complexus est, nam si-
qui erant in Oppidis, humanissimè inuisiebat,
osquè, & precibus ad Deum, & salutari aliqua
cohortatione leuare studebat: ijs in laboribus
diebus permultis magno animorum quæstu ab-
sumptis, Bergomum redit.